

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		23/08/2023					
1.2	ÁREA USUARIA		SUBGERENCIA DE OBRAS, SUPERVISIÓN, LIQUIDACIÓN Y ARCHIVO					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, SUPERVISIÓN DE LA OBRA TIPO IOARR: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL UC-561 EMP. PE-18 C (LA FRONTERA) - EL CÓNDOR - NUEVA JERUSALÉN (PUENTE CONDOR) DISTRITO DE CAMPOVERDE, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI" - CUI N° 2528267					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL UC-561 EMP. PE-18 C (LA FRONTERA) - EL CÓNDOR - NUEVA JERUSALÉN (PUENTE CONDOR) DISTRITO DE CAMPOVERDE, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		44					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		2528267			
			Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N° 07-A			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 1715-2023-MPCP-GM-GIO-SGOSLA		Fecha de recepción	15/08/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO APLICA	De oficio	NO APLICA	Con motivo de observaciones	NO APLICA	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X	
			Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		X		NO	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		No corresponde		Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>								
2.8	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NO SE REALIZARON OBSERVACIONES							
<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>								
2.9	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	NO SE REALIZARON OBSERVACIONES							
<b>AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>								
2.10	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	NO SE REALIZARON OBSERVACIONES							





**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DE LA ENTIDAD**

3.1.1

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISION					
Obra: "RENOVACION DE PUENTE EN ELLA) CAMINO VECINAL UC-561 EMP. PE-18 C (LA FRONTERA) - EL CONDOR - NUEVA JERUSALEN (PUENTE CONDOR) DISTRITO DE CAMPOVERDE, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAVALI" CODIGO UNICO DE INVERSION: 2528267					
Ejecuta:	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO	Distrito:	CAMPOVERDE		
Región:	UCAVALI	Prov.:	CORONEL PORTILLO		
Plazo:	60.00	Días calendario:	3.00	Meses	
Fecha:	Octubre del 2022				
				<b>COSTO DIRECTO OBRA</b>	<b>984,616.21</b>
				<b>COSTO DE SUPERVISION:</b>	<b>88,698.66</b>
<b>1.00 GASTOS DIRECTOS</b>					
		CANTIDAD	INCD.	MESES	P.UNITARIO
<b>a) Personal Profesional y Técnico para la Supervisión</b>					
- Profesional y Técnico Administrativo	1.00	100%	3.00	10,000.00	30,000.00
- Ing. Supervisión (Ing. Civil Arquitecto)	1.00	80%	3.00	6,000.00	14,400.00
- Especialista en Seguridad de Obra	1.00	50%	3.00	6,000.00	9,000.00
- Especialista en Medio Ambiente	1.00	50%	3.00	6,000.00	9,000.00
NOTA: EL JEFE DE SUPERVISION SE CONSIDERA UN MES MAS PARA DESARROLLAR LA LIQUIDACION DE OBRA.					
<b>b) Ensayos de Pruebas de Control</b>					
- Ensayo C.B.R. Métodos ASTM D-833	1.00		1.00	500.00	500.00
- Rotura de probetas de concreto	1.00		18.00	40.00	540.00
- Control de Diseño de Malla	1.00		1.00	500.00	500.00
- Ensayos de Proctor Modificado	1.00		2.00	400.00	800.00
- Ensayo de Densidad de Campo	1.00		2.00	40.00	120.00
<b>c) Medicamentos y Primeros Auxilios</b>					
- Botiquín	1.00		1.00	300.00	300.00
- Capacitación en Seguridad y Primeros Auxilios	1.00		1.00	1,200.00	1,200.00
<b>d) Gastos de Apoyo Logístico</b>					
- Elementos de protección del personal técnico (chalecos, botas, cascos, guantes, protectores faciales, etc.)	1.00		3.00	300.00	900.00
- Dispensador de agua tratado para el personal	1.00		3.00	150.00	450.00
- Útiles de Escritorio	1.00		3.00	200.00	600.00
- Movilidad (local)	1.00		3.00	500.00	1,500.00
				<b>Total Gastos Directos</b>	<b>60,610.00</b>
<b>2.00 GASTOS GENERALES</b>					
<b>2.10 GASTOS INDIRECTOS</b>					
		CANTIDAD	INCD.	MESES	P.UNITARIO
<b>a) Alquiler de Oficina</b>					
- Oficina de campo	1.00	100%	3.00	600.00	1,800.00
<b>b) Personal Administrativo</b>					
- Administrador	1.00	25%	3.00	3,000.00	2,250.00
- Secretario	1.00	25%	3.00	1,500.00	1,125.00
<b>c) Materiales de uso General</b>					
- Tinta para impresora o Toner	1.00		3.00	400.00	1,200.00
- Útiles de Oficina (papel Bond, Lápiz, marcadores, Folders, Archiveros)	1.00		3.00	500.00	1,500.00
				<b>Total Gastos Indirectos</b>	<b>6,875.00</b>
<b>2.20 GASTOS DE SEGUROS</b>					
<b>a) Seguro por accidente de trabajo</b>					
(1.54% de mano de obra)		1.54%		53,400.00	822.36
				<b>Total Gastos de Seguros</b>	<b>822.36</b>
<b>3.00 GASTOS DE LICITACION Y CONTRATO</b>					
Propuestas y costos, Capacidad Libre de Contratación, Certificado de no estar inhabilitado, Habilitados, Gastos Notariales, Vigencia de Poder, etc.					
				<b>Total Gastos de Licitación y Contrato</b>	<b>800.00</b>
<b>RESUMEN:</b>					
<b>COSTOS DIRECTOS</b>					<b>60,610.00</b>
<b>GASTOS GENERALES</b>					<b>8,497.36</b>
<b>GASTOS GENERALES (G. Indirecto, G. de Seguro, Gastos Financieros y G. Licitación y contrato)</b>					<b>8,061.00</b>
<b>UTILIDAD (10.00%)</b>					<b>75,168.36</b>
<b>UTILIDAD</b>					<b>75,168.36</b>
<b>TOTAL RESUMEN =</b>					<b>75,168.36</b>
<b>GASTOS POR SUPERVISION</b>					<b>75,168.36</b>
<b>IGV 18%</b>					<b>13,530.30</b>
<b>TOTAL GASTOS POR SUPERVISION</b>					<b>88,698.66</b>

3.1.2

VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 88,698.66 (Ochenta y Ocho Mil Seiscientos Noventa y Ocho con 66/100 Soles), Incluido IGV				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
SE DESCRIBEN EN EL CUADRO ANTERIOR						

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	18/08/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/08/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO  
ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

CRC. CRISTINA BASALDUAS  
JEFE (a) DE CONTRATACIONES - GIO

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES